муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяцение
города Ульяновска <<Средняя школа Na62>>

прикАз

31.08.2021 N, 03/296

Об утверждении изменений в основные и
адаптированные образовательные проIраммы

На основании письма Управления образования администрации г. Ульяновска от 09.0в.2021 Nе4O5з
<Об организации 2021-2022 учебного года в общеобразовательноrх ор."нrr"циях г. Ульяновска>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационный раздел образовательных программ:
ООП НОО И ООП ООО, адаптированных ООП НОО обучающихсо

"
бВЗ (с ЗПР вариант 7.1 и7.2)и (с тнр

вариант 5.1. и 5.2) в пункты:
1.1. Заменен rrодраздел <Программа духовно-нравственного восtIитания,

(ооп ноо) , <<ПрограмМа воспитанИя и соtJиалИзации обучающихся))
программа воспитания>

1.2.учебный план:
- Начального общего образования в (п.3.1);

Основного общего образования в (п.3.1);
-Среднего общеrо образования (п.З. 1)
- АООП НОО обучающихся с ОВЗ (с ТНР вариант 5.1) в (п.З.1);
_ АооП НОО обучающихся с ОВЗ (с ЗПР вариант 7.1и7.2) в (п. 4.1);

Аооп НОО обучающихся с ОВЗ (с ТНР вариант 5.2) в (п. 4.3.1).
1.3. календарный учебный график:

- ООП НОО и ООО в (п.З.2.1);
_АооП НОО обучающихся с оВЗ (с ЗПР вариант 7.1 и7.2 в (п.4.2);
_ АооП НОО обучающихся с ОВЗ (с ТНР вариант 5.1) в (п.З.2);
- АооП НОО обучающихся с ОВЗ (с ТНР вариант 5.2) в (п.4.З.2.)

2.Утвердить изменения:
2.1 в учебный план Ноо и ооо на 2О21-2022 учебный год (приложение 1);
2.2. в учебный план АооП Ноо на 2О21-2О22 учебньй год
(приложение 2);
2.З в календарный учебный график для учащихся 1-4 классов;
5-11 классов на2021-2О22 учебный rод (приложениеЗ).

5, Тубаловой З.и., замесr,ителю директора разместить приказ на сайте образовательной органи зации.
4, Контроль за исполнением приказа оставляю за Нурисламовой Ф.5., Блинковой О.В., ,"*.arителями
директора по УВР.

развития обучающихся
на подраздел <<Рабочая

.Щиректор МБОУ СШN:62

ознакомленьт: ( O.U.U'
"*or^

Ф.3. Нурисламова

З.И.Тубалова